228, parágrafos 1º e 2º e do art. 231, parágrafo 2º, c/c art. 61, II, "a", 

todos do Código Penal, em concurso material, fixando-se, ao final, 

a pena total de 32 (trinta e dois) anos de reclusão, em regime inicial 

de cumprimento fechado, e de 266 (duzentos e sessenta e seis) dias-

multa, cada qual valorado em 1 (um) salário mínimo vigente à época 

dos fatos, atualizado quando da execução, afastadas as 

possibilidades de substituição da pena por restritivas de direitos ou 

sua suspensão condicional, por não atendidos os requisitos,

[...]

para prostituição no exterior, conforme apurado nos autos da ação penal nº 

2004.81.00.006158-0 que tramitou na 11ª Vara Federal da Seção Judiciária do 

Ceará, onde foi proferida sentença condenando a ré à pena de 32 (trinta e dois) 

anos de reclusão e 266 (duzentos e sessenta e seis) dias-multa por ter aliciado 

duas mulheres, suas primas de sangue, no Estado do Ceará, no ano de 2001, 

para viajarem para a cidade espanhola de Llanes, com o suposto fim de 

trabalharem como garçonetes, e foram forçadas a se prostituir. 

Assim, diante de fato antijurídico, típico e culpável e da inexistência